TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 925 -CV/BTGTU

V/v tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 9 năm 2022

          Kính gửi:  - Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Hướng dẫn số 67-HD/BTGTW, ngày 15/8/2022 của Ban

Tuyên giáo Trung ương hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày

sinh đồng chí Lê Hồng Phong (1902 - 2022) và sự chỉ đạo của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

 1. Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Mặt

trận và các đoàn thể tỉnh

 - Chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày

sinh đồng chí Lê Hồng Phong (1902 - 2022) bằng các hình thức phù hợp,

bảo đảm đúng quy định, trang trọng, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm,

trọng điểm, kết hợp với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện chính trị

quan trọng của đất nước, của tỉnh.

 - Chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông qua đội ngũ báo

cáo viên, tuyên truyền viên, trang thông tin điện tử, mạng xã hội, ấn phẩm

tuyên truyền, qua bản tin sinh hoạt chi bộ hoặc bản tin thông báo nội bộ

của các địa phương, đơn vị; vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân đăng

tải, chia sẻ thông tin, tuyên truyền tích cực trên Internet và mạng xã hội.

 2. Sở Thông tin và Truyền thông

Tổ chức quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất

là việc đăng tải thông tin trên báo  chí, Internet, mạng xã hội; phối hợp với

cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, kịp thời phát hiện, xử lý và đề xuất xử

lý nghiêm những tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh đưa thông tin sai trái,

chia sẻ thông tin xuyên tạc về cuộc đời, sự nghiệp và công lao, đóng góp

của đồng chí Lê Hồng Phong để chống phá Đảng, Nhà nước và Nhân dân

ta.

 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

 Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động

tuyên truyền, cổ động trực quan, nhất là trên pa nô, áp phích, bảng điện tử,

2

tranh ảnh và các hoạt động văn hóa-văn nghệ, thể dục-thể thao chào mừng

kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong gắn với tuyên truyền

kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của tỉnh

phù hợp với tình hình thực tế.

 4. Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh

- Xây dựng kế hoạch triển khai tuyến tin, bài, phóng sự, chương trình

tuyên truyền với nội dung và thời lượng phù hợp, tạo sức lan tỏa sâu rộng

trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh niên. Việc tuyên truyền phải căn

cứ vào nguồn thông tin, tư liệu chính thống; chú trọng khai thác những vấn

đề có ý nghĩa tuyên truyền giáo dục sâu sắc về chính trị, tư tưởng, đạo

đức...

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Tổ chức tiếp sóng, phát

thanh phim tài liệu về đồng chí Lê Hồng Phong từ Đài Truyền hình Việt

Nam và Đài Tiếng nói Việt Nam.

 5. Khẩu hiệu và tài liệu tuyên truyền (không gửi bản giấy):

 Nội dung, khẩu hiệu và đề cương tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong được đăng kèm theo Công văn này

trên mục “HỆ THỐNG VĂN BẢN” của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ

tỉnh (https://www.quangngai.dcs.vn/web/vanban).

Đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, để Ban tổng hợp báo cáo Thường trực

Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Trung ương./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- BTGTW (b/c),

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c),

- Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh,

- Phòng TT-BC-XB, BTGTU,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T08:21:45+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Dũng<NguyenVanDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T08:22:46+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!